
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1189/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-04-30

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu 
własnego, dla Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza w Krakowie, 
Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie oraz Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w 
Krakowie na współfinansowanie projektów w ramach Programu PL07 Poprawa i lepsze 
dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych 
finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i 
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 
1281); z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153 zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu 
własnego, dla Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza w Krakowie, 
Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Krakowie oraz Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie na 
współfinansowanie projektów w ramach Programu PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie 
ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych finansowanego ze środków 
Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego, dla Szpitala 
Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza w Krakowie, Szpitala Specjalistycznego 

im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Krakowie oraz Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie na współfinansowanie 

projektów w ramach Programu PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do 
trendów demograficzno-epidemiologicznych finansowanego ze środków Mechanizmu 

Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i 
Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 
2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 
1281); z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153 oraz art. 114 ust. 1 pkt 4 i art. 115 ust. 3 ustawy z 
dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 217), Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miasta Krakowa wyraża wolę zabezpieczenia środków finansowych, jako 
wkładu własnego w części inwestycyjnej i nieinwestycyjnej, dla projektów:

1) Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza w Krakowie pn.: Poprawa 
profilaktyki nowotworowej w Krakowie i gminach ościennych realizowanej przez 
Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie;

2) Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie pn.: Poprawa opieki perinatalnej poprzez 
przebudowę i doposażenie Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz edukację 
personelu i kobiet w ciąży;

3) Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie pn.: Przebudowa Pawilonu Nr 4 
Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie oraz wdrożenie programu 
edukacyjnego w zakresie opieki długoterminowej,

w związku z ubieganiem się o współfinansowanie realizacji ww. projektów w ramach 
Programu PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-
epidemiologicznych finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

2. Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację zadania pn:
1) Poprawa profilaktyki nowotworowej w Krakowie i gminach ościennych realizowanej 

przez Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie wynosi 462 000 
zł, z podziałem w latach: 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

 w 2014 r. – 360 000 zł (w tym dla części inwestycyjnej: 315 000 zł i 
nieinwestycyjnej: 45 000 zł), 

 w 2015 r. – 90 000 zł (część nieinwestycyjna), 
 w 2016 r. – 12 000 zł (część nieinwestycyjna);

2) Poprawa opieki perinatalnej poprzez przebudowę i doposażenie Oddziału 
Ginekologiczno – Położniczego oraz edukację personelu i kobiet w ciąży wynosi 2 313 
400 zł, z podziałem w latach: 

 w 2014 r. – 180 000 zł (część nieinwestycyjna),
 w 2015 r. – 2 013 400 zł (w tym dla części inwestycyjnej: 1 542 467 zł i 

nieinwestycyjnej: 470 933 zł),
 w 2016 r. – 120 000 zł (część nieinwestycyjna);

3) Przebudowa Pawilonu Nr 4 Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie oraz 
wdrożenie programu edukacyjnego w zakresie opieki długoterminowej wynosi 2 800 
000 zł, z podziałem w latach: 

 w 2014 r. – 200 000 zł (w tym dla części inwestycyjnej: 140 000 zł i 
nieinwestycyjnej: 60 000 zł),

 w 2015 r. – 1 200 000 zł (w tym dla części inwestycyjnej: 840 000 zł i 
nieinwestycyjnej: 360 000 zł), 

 w 2016 r. – 1 400 000 zł (w tym dla części inwestycyjnej: 980 000 zł i 
nieinwestycyjnej: 420 000 zł).

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2 zostaną zabezpieczone pod warunkiem 
uzyskania dofinansowania ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i  
Norweskiego Mechanizmu Finansowego, w budżecie Miasta Krakowa w latach 2014-
2016.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W związku z ogłoszeniem w dniu 15 marca br. przez Ministra Zdrowia naboru 
wniosków w trybie konkursowym do Programu PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie 
ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych, finansowanego ze środków 
Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego, podmioty 
lecznicze, dla których Gmina Miejska Kraków jest podmiotem tworzącym opracowały 
wnioski aplikacyjne pn.:

 Poprawa profilaktyki nowotworowej w Krakowie i gminach ościennych realizowanej 
przez Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie;

 Poprawa opieki perinatalnej poprzez przebudowę i doposażenie Oddziału 
Ginekologiczno – Położniczego oraz edukację personelu i kobiet w ciąży;

 Przebudowa Pawilonu Nr 4 Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie oraz 
wdrożenie programu edukacyjnego w zakresie opieki długoterminowej.

Termin składania wniosków upływa dnia 31 maja br.

Miejskie podmioty lecznicze tj.: Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza 
w Krakowie, Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Krakowie oraz Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Krakowie planują 
złożyć, niezależnie od siebie, wnioski o dofinansowanie ww. projektów w ramach 
ogłoszonego naboru w trybie konkursowym do Programu PL07. W związku z tym, że Gmina 
Miejska Kraków jest podmiotem tworzącym dla wskazanych podmiotów, Rada Miasta 
Krakowa w formie podejmowanej uchwały intencyjnej, wyraża wolę zabezpieczenia środków 
na pokrycie wkładów własnych, w części inwestycyjnej i nieinwestycyjnej projektów 
miejskich podmiotów leczniczych.

Projekt Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza w Krakowie pn.: 
Poprawa profilaktyki nowotworowej w Krakowie i gminach ościennych realizowanej przez 
Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie swoim zakresem rzeczowym 
obejmował będzie działania z zakresu profilaktyki chorób nowotworowych tj.: realizację 
programów profilaktycznych, edukację i promocję zdrowia oraz zakup tomografu 
komputerowego na potrzeby realizacji projektu.  

Projekt Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie pn.: Poprawa opieki perinatalnej 
poprzez przebudowę i doposażenie Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz edukację 
personelu i kobiet w ciąży przewiduje realizację działań związanych z przebudową traktu 
porodowego w Pawilonie E1 oraz przebudowę Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w 
pawilonie E wraz z zakupem wyposażenia oraz działania z zakresu promocji i edukacji 
zdrowotnej skierowane zarówno dla pacjentek jak i dla personelu medycznego Szpitala. 

Projekt przygotowywany przez Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Krakowie pn.: 
Przebudowa Pawilonu Nr 4 Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Krakowie oraz wdrożenie 
programu edukacyjnego w zakresie opieki długoterminowej zakłada działania inwestycyjne 
związane z przebudową Pawilonu Nr 4 wraz z zakupem wyposażenia medycznego i 
technicznego oraz szereg działań z zakresu promocji zdrowia, w tym między innymi:

 zorganizowanie systemu umożliwiającego rozwój tendencji zmierzającej do 
odchodzenia od opieki instytucjonalnej na rzecz rozwijania usług w dziedzinie 
opieki świadczonej w domu i w ośrodkach lokalnych;



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

 opracowanie i wdrożenie planów leczenia i opieki obejmujących np. ergoterapię, 
muzykoterapię, dogoterapię, filmoterapię, ogrodoterapię, biblioterapię oraz 
rehabilitację. Plany te będą odpowiadać indywidualnym potrzebom pacjentów i 
umożliwiać im aktywny udział w ich realizacji;

 opracowanie i wdrożenie programu mającego na celu zapobieganie chorobom 
związanym ze stylem życia, na poziomie ogólnokrajowym i lokalnym;

 opracowanie i wdrożenie programu edukacyjnego w zakresie opieki 
długoterminowej nad pacjentem;

 opracowanie i wdrożenie systemu wsparcia pacjentów i ich opiekunów;
 opracowanie i wdrożenie programu szkoleń dla personelu medycznego.

Odnośnie środków finansowych:
a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
b) niniejsza regulacja będzie miała wpływ na wydatki Miasta – w przypadku uzyskania 

przez miejskie podmioty lecznicze dofinansowania ze środków Mechanizmu 
Finansowego EOG i  Norweskiego Mechanizmu Finansowego, koniecznym będzie 
zabezpieczenie w budżecie Miasta Krakowa w latach 2014-2016 środków finansowych 
na pokrycie wkładu własnego w części inwestycyjnej i nieinwestycyjnej, o łącznej 
wysokości 5 575 400 zł (w tym w 2014 r.: 740 000 zł, w 2015 r.: 3 303 400 zł i w 2016 
r.: 1 532 000 zł),

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
(także w latach następnych),

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


